
r 

ou-l o  
ULL 0  
ci 

- 

- 	 0.11-lo 

-J 

o 

E 

se  

o 

o 

p1. O 

O) 

- 	. 
çp 

: 

R2 SEM - O SSO  
- 

o 	
- 

UN 
<1) 

OEX& 
ao 

0a.,o 2 u. 

- 
o_ < 

o 

or 

w 	 J Etr 2 
51  em 

15 

E' 
•O 

E OO 
o OZ 	2 1" 	- 	5 	E 	' 

2 No•Oo0tJ 

h°1 

I!fl; j!DDJ   
WW 

íZ 

1F0UF 
;9•° 

mo i ! R g lí 0 	-2 	i 0; lu 2a15 0311f5;p= 

~ 2 ' í 	_. 1.  ~--- 	.21 
- 

âN  Í 
0;go 

 VOAM -ia ,, ' ,., 0 oOw 

Id- 1iv- fli1 
BEa 0 O0 co- 	go Eo°o 	22 

Z 
' J2 E E 4Z 

. — °Ê -  
floO 0 O 0°° .O 1-'E 

° OE0 E 2  

! - --I1fl II HU 

MUisse 

1IDD HIH iilH 1hIfl 
-! 

&Ç°o 

IHhtHflI- llhNIflU III! HilLI 

1n
W.  

—o 	 . 	uJ 
Io&QoEo .  <Le 

•
-AE.Ij #• 

o 

J&E o o<o 

1- 

o I 1<• 	WO 
z 0b 

W1& 
oo c 	w1ui 

2M Í 

U)O 

SUMOS 
8 ° d 

9, 
IOOOO= 

I1- II na
gEcS 

tfl! t! !Í tti1 
o0'2 

ao 	- °2Fí OO 

=h 
o,EOo 
i4 

lã USOU _o o0OOo I0O 	0E. o i 	0U--oW 	- 

!!1J1i i4iLflí IhUIUIll a8 °E -0  03 m. 
OE E 212 

19 

hq 
9 os 

- 

L 

EL 
é. 	ouJ. oj 

a 
8 2p 

-C 

111 

 

OU1:o  

O 	 O 

o-o 

'll1il 
Q 	CJ— 	- 0 	

-- 
O 

iIfl10P illfl 1ØII1 
' 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°127 1 FORTALEZA, 21 DE JUNHO DE 2022 

FSC 

MISTO 

p_I do fo. 

FSC C125031 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DO DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO - TOMADA 
DE PREÇOS N° 00612018 - SEINFRA - O Ordenador da Secretaria de Infraestrutura do Município de Crateús comunica aos interessados que o Contrato 
N°2018/07.10.01, oriundo da Tomada de Preços N°006/2018 - SEINFRA, cujo OBJETO 4 Contratação de serviço de pavimentação cm pedra tosca sem 
rejuntamento cm diversas ruas do Município de Crateús - CE, oriundos do Governo do Estado do Ceará, teve seu Prazo Prorrogado por 120 (cento e vinte) 
dias no seu Décimo Terceiro Termo Aditivo, com Vigência a partir de 19 de Junho de 2022, fixando seu Novo Vencimento emÀrqf aWpato,de 2022. 
CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: CONSTRUTORA CONCRETIZA LTDA-ME. ASSINA'IX COTRAjTE: 
Agileu de Meio Nunes. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Augusto Oliveira Mourão. Crateús-CE, 20 de Junho $3fr22.  Agileu de Me14(nes 
- Ordenador da Secretaria de Infraestrutura. 

LU 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE REVALIDAÇÃO DE PRct1)STro!€ ~NO IJ& 
PÚBLICA N° 001.04.01.2022 - SEINFRA - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PrefeituraMilnppal d 	a 	solicis 
empresas: NOVA CONSTRUÇÔES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME inscrita no CNPJ n° 03.565.'000 -08 OCAÇbJS 
DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ n° 13.430.61910001-88, ambas participantes da Licitação na Mbtiadc Concorrôncia&b,i'1ca, 
cujo OBJETO é a Contratação de serviços de engenharia para realização de limpeza pública urbana no Município de Russa' jompreende./eta e 
transporte de resíduos domiciliar e comercial, serviços de varrição, capinação, roço, poda e pintora de meio-fio de acordo com"b.  jdbáJI  sa.arn anexo, 
a manifestação quanto à revalidação das respectivas Propostas de Preços tendo em vista a expiração do prazo inicial. A manifestaçãzinte?éssada deverá 
ser protocolada na Comissão de Licitação localizada na Travessa João Nogueira da Costa, N° 01, Centro, no prazo de 48 horas. A Licitante que não 
apresentar manifestação libera-se dos compromissos assumidos neste Certame. Russas-CE, 20 de Junho de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento 
- Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 002.20.06.2022-
DIV.- A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica N° 002.20.06.2022-DIV, cujo Objeto 
é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratações de pessoa jurídica para prestações de serviços auxiliares de mão de obra de apoio 
em atividades, através de Pregão Eletrônico, visando satisfazer às necessidades de Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Russas - CE, 
conforme especificações constantes neste Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Global, que no dia 04 de Julho de 2022, às 09h, no Endereço Eletrônico: 
www.licitacoes-e,com.br. O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.sov.br/llcitacoes  e na Plataforma: 
licitacoes-e.com.br , e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, N°01, Russas/CE). Russas-
CE, 20 de Junho de 2022. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra - Pregoeira Oficial. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 04412022/PE-
SRP - O Pregoeiro Oficial de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 04412022/PE-SRP, 
cujo Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de construção, hidráulicos e elétricos, destinados aos pequenos 
reparos e manutenção dos prédios públicos de responsabilidades das Diversas Secretarias do Município de Tamboril/CE. Prazo para Cadastro das 
Propostas: até o dia 06 de Julho de 2022 às 08h45min; data de Abertura e Classificação das Propostas: 06 de Julho de 2022 às 09h; Data Sessão e Abertura 
da Disputa de Lances: 06 de Julho de 2022 às 09h30min. Há de ser considerado o horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 14h, na sede da Prefeitura e nos Sites: inunicipios.tce.ce.eov.br/licitacoes/ . Portal: www.bllcompras. 

Tamboril-CE, 21 de Junho de 2022. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 01.00712022 - PP. O Consórcio Público de 
Saúde da Ibiapaba, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL n° 01.00712022 - PP, sessão pública marcada para o dia 01 de Julho de 2022, às 14:00hs, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES CARDIOLÓGICOS 
DESTINADOS AOS ATENDIMENTOS DE PACIENTES ASSISTIDOS PELA POLICLÍNICA DR. FRANCISCO EDVALDO COELHO MOITA, 
DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA-CPSI. O referido Edital poderá ser adquirido no site www.tce. 
ce.gov.br/licitações  conforme IN- 01/2011 e no Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba, localizado na Rua Capitão Pedro, 540, sala 05, Centro, Ibiapina-
CE, horário de 8:00 às 12:00h. Ibiapina/CE, 21 de Junho de 2022. Anna Eugênia Freire Lima - Pregoeira. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 01.00612022 PP. O Consórcio Público de 
Saúde da Ibiapaba, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL n° 01.00612022 - PP, sessão pública marcada para o dia 01 de Julho de 2022, às 09:00hs cujo objeto é a CONTRÀTAÇAO 
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE APARELHO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA POLICLÍNICA REGIONAL DR. FRANCISCO EDVALDO COELHO MOITA, UNIDADE GERIDA PELO CONSÓRCIO 
PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA-CPSL O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  ou ainda através do site www.bll.org.br. Ibiapina/CE, 
21 de Junho de 2022. Anna Eugênia Freire Lima - Pregoeira. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Juii'anientp (Propostas de Precps. O Município de Milagres/CE, através da CPL toma 
público que concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços da Tomada de Preços n° 2022.04.28.1, sendo o seguinte resultado: a empresa ROMA 
CONSTRUTORA EIRELI sagrou-se vencedora, com proposta no valor global de R$ 492.308,49 (quatrocentos e noventa e dois mil trezentos e Oito reais 
e quarenta e nove centavos). Propostas Desclassificadas: G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELi por descumprir o item 4.2.2 do Edital Convocatório; 
PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCACÕES LTDA, GLEDSOM CONSTRUÇÕES LTDA e CICERO SAMPAIO VIEIRA descumprirem os 
itens 4.22 e 4.2.2.1 do Edital Convocatório; MOMEN'FUM CONSTRUTORA LIMITADA por descumprir os itens 4.2.2 e 4.2.2.2 do Edital Convocatório; 
FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e T. C. S. DA SILVA 
CONSTRUÇÕES EIRELI por descumprirem o item 4.2.2.1 do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Helena Mendonça 
Figueiredo no 200- Centro, no horário das 7:30 às 12:00h e das 13:30 às 17:00hs ou ainda através do email: miiagresceara@outiook.com.  Milagres/CE, 17 
de junho de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacoti - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, toma público para conhecimento 
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Presencial que será realizada no dia 
04 de julho de 2022 às 09h00min (horário de Brasília) na sede da Comissão de Pregão Situada a Avenida Coronel José Cicero Sampaio - N°663 - Centro 
- Pacoti - CE, conforme especificado no Edital N° 2006.0I12022-PP com o seguinte objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARÁ REGISTRO 
DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E DESINFECÇÃO DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM 
TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAL DE PACOTI-CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, Avenida Coronel José 
Cicero Sampaio, N°663 - Centro - Pacoti-CE, no horário de 08:00h às 12:00h site do ww.tce.ce.gov.br/iicitações  e https:J/www.pacoti.ce.gov.br/. Sasckelly 
Pessoa Pereira - Pregoeira Municipal. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licitação do Município de São 
Benedito/CE, toma público que dará Prosseguimento ao certame licitatório com a abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da Tomada de Preços N° 
2022.04.04.01 cujo objeto é a contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a execução da obra de construção do sistema de 
abastecimento de água das localidades de Mundo Novo e Barriga, no Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico, às 15:00 horas do dia 24 de 
junho de 2022, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques n°378 - Centro - São Benedito/CE. São Benedito/CE, 20 
de junho de 2022. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 


